1

Дело № 5-89-486/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								      адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Абаева А.М.А.М. ..., гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ...
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.20 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.20 КоАП РФ – осуществление деятельности, не связанной с извлечением прибыли, без специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (лицензия) обязательно (обязательна) при следующих обстоятельствах:
..., в ... возле дома 1, выявлен фио, который осуществлял перевозку пассажиров автотранспортом категории М2 марки Ивеко модель 35Едля собственных нужд, не связанных с извлечением прибыли, без специального разрешения (лицензии) по маршруту Коктебель- Тихая бухта.
Своими действиями фио нарушил требования п.24 ч.1 ст.12 Федерального закона от дата № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", а также п.5 ст.3.2.гл.1 Федерального закона от дата № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание не явился, ходатайств об отложении судебного заседания на более поздний срок суду не предоставил.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.20 ч. 1 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № ПРК 00431 от ..., а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.20 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.20 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Абаева А.М. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                   		              /подпись/  		                         фио

Копия верна:
Судья					фио

фио Семенова